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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 16. februar 2016 har udvalget efter ønske fra Eva Flyvholm (EL) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 102 (Alm. del) 

 

Ministeren bedes oplyse, om det er i overensstemmelse med "uddannelse i 

verdensklasse", at de studerende på Aalborg Universitet er tvunget til at bruge 

2 ECTS-point på et kursus for at opnå ulønnet ansættelse som studenterstudievej-

leder? 

 

Svar 

 

I forlængelse af mit foreløbige svar den 14. marts 2016 vender jeg nu tilbage med 

endeligt svar på udvalgsspørgsmål 102. 

 

Aalborg Universitet har oplyst, at under det Teknisk-Naturvidenskabelige Fakultet 

på Aalborg Universitet udbydes en 2 ECTS-point fri studieaktivitet i ”Gymnasie-

didaktik og formidling”. Der er tale om en fri studieaktivitet, der ligger udover de 

ordinære uddannelsesforløb, og der er således ingen studerende, der er tvunget til 

at følge denne studieaktivitet. 

 

Universitet har endvidere oplyst, at formålet med aktiviteten er, at de studerende 

tilegner sig viden og erfaring på grundlæggende niveau om undervisning og for-

midling samt tilegner sig kompetencer i at kunne designe et kursusforløb for gym-

nasieelever og formidle dette på forståeligt sprog til eleverne. Studerende som be-

står kurset, får lov til at deltage i "AAU on Demand" som studenterunderviser. 

"AAU on Demand" er Aalborg Universitets korps af studenterundervisere, der over-

tager undervisningen på ungdomsuddannelser såsom STX, HF, HHX, når lærerne 

f.eks. har pædagogisk dag eller skal på studietur. 

 

Endelig har Aalborg Universitet oplyst, at de studerende ansættes som studenter-

undervisere på "AAU on Demand" og aflønnes under stillingskategorien ”studen-

terstudievejleder”. Kurset er en forudsætning for ansættelse som studenterundervi-

ser, da det kræver en vis faglighed at undervise i gymnasiet. 

 

Jeg kan oplyse, at Styrelsen for Videregående Uddannelser ved brev af 11. maj 2016 

til Aalborg Universitet har præciseret reglerne for ansættelse og aflønning af stude-

rende ansat ved "AAU on Demand". Af brevet fremgår, at studenterundervisere ved 

"AAU on Demand" skal ansættes og aflønnes som studenterstudievejledere i hen-
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hold cirkulære om overenskomst for studenterundervisere ved universiteter m.v., 

hvilket betyder, at studenterstudievejledere skal aflønnes i forbindelse med kursus-

deltagelse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Tørnæs 


